



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

BRYGSELV ODENSE APS
ENERGIVEJ 38, 5260 ODENSE S
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. juni 2019

Grethe Jensen

CVR-NR. 28 71 31 77

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Brygselv Odense ApS Energivej 38 5260 Odense S
	CVR-nr.: 28 71 31 77 Stiftet: 25. maj 2005 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Steen Jensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Frørup Andelskasse Sportsvænget 2 5871 Frørup

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af et koncept, der gør det muligt for selskabets kunder at brygge deres egen øl.

Selskabet ejer herudover kapitalandele i selskabet Odense Syd A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 386 tkr. imod et overskud på 24 tkr. i 2017 hvilket anses for særdeles utilfredsstillende.

Selskabet regnskab er præget negativt af den varme sommer 2018, som medførte et reduceret antallet gæster i sommerperioden og som følge heraf mistet dærkningsbidrag. Herudover har der været afholdt reklameomkostninger der ikke har medført den ønskede effekt. Der er efterfølgende sket en ændring i markedsføringsindsatsen, som har øget efterspørgslen. De afholdte omkostninger har karakter af engangsomkostninger, der ikke vil belaste selskabets drift fremadrettet.

Det er ledelsens forventning, at der med nye tiltag samt ændret markedsføring vil kunne skabes en omsætning, der muliggør en reetablering af selskabskapital.

Baseret på selskabets nuværende aktivitetsniveau sammenholdt med de likvide beholdninger og kreditfaciliteter i pengeinstitut er det ledelsens forventning at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafklæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		770.606	1.153
Personaleomkostninger.....	1	-1.094.555	-1.044
Af- og nedskrivninger.....		-89.891	-73
DRIFTSRESULTAT		-413.840	36
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		88.284	-3
Andre finansielle indtægter.....	2	12.720	12
Andre finansielle omkostninger.....	3	-28.925	-11
RESULTAT FØR SKAT		-341.761	34
Skat af årets resultat.....	4	-44.600	-10
ÅRETS RESULTAT		-386.361	24
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-386.361	24
I ALT		-386.361	24

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		591.305	661
Indretning af lejede lokaler.....		75.478	96
Materielle anlægsaktiver.....	5	666.783	757
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		114.629	112
Finansielle anlægsaktiver.....	6	114.629	112
ANLÆGSAKTIVER.....		781.412	869
Råvarer og hjælpematerialer.....		202.101	275
Varebeholdninger.....		202.101	275
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	8
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		660.442	711
Udskudte skatteaktiver.....		0	45
Andre tilgodehavender.....		135.646	15
Tilgodehavender.....		796.088	779
Likvider.....		572.116	581
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.570.305	1.635
AKTIVER.....		2.351.717	2.504

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Selskabskapital.....		388.000	388
Overført overskud.....		-14.577	372
EGENKAPITAL.....	7	373.423	760
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virks.....		0	88
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	88
Leasing gæld.....		307.459	406
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	307.459	406
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	101.503	101
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		551.104	100
Selskabsskat.....		0	22
Anden gæld.....		481.271	667
Periodeafgrænsningsposter.....		536.957	360
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.670.835	1.250
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.978.294	1.656
PASSIVER.....		2.351.717	2.504
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2017: 3)			
Løn og gager	1.007.027	985	
Pensioner.....	40.310	25	
Andre omkostninger til social sikring.....	14.019	15	
Andre personaleomkostninger.....	33.199	19	
	1.094.555	1.044	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	12.577	12	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	143	0	
	12.720	12	
	2018	2017	
	kr.	tkr.	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	11.042	8	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	17.883	3	
	28.925	11	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	44.600	-12	
Refunderet koncernskat.....	0	22	
	44.600	10	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2018.....	1.563.918	100.637	
Kostpris 31. december 2018.....	1.563.918	100.637	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	902.849	5.032	
Årets afskrivninger	69.764	20.127	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	972.613	25.159	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	591.305	75.478	
Finansielle leasingaktiver.....	459.987		

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						6
				Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2018.....				111.600		
Tilgang.....				3.029		
Kostpris 31. december 2018.....				114.629		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....				114.629		
 Egenkapital						 7
		Selskabs-	Overført			
		kapital	overskud	I alt		
Egenkapital 1. januar 2018.....		388.000	371.784	759.784		
Forslag til resultatdisponering.....			-386.361	-386.361		
Egenkapital 31. december 2018.....		388.000	-14.577	373.423		
 Langfristede gældsforpligtelser						 8
	31/12 2018	Afdrag	Restgæld	31/12 2017	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Leasing gæld.....	408.962	101.503	0	506.730	101.374	
	408.962	101.503	0	506.730	101.374	
 Eventualposter mv.						 9
Eventualforpligtelser						
Selskabet har indgået lejemål på lokaler i Odense, lejemålet er uopsigeligt til 1/1 2020. Den årlige husleje udgør 149 tkr. og der er et opsigelsesvarsel på 12 måneder.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Odense Syd Miljøcenter ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						 10
Der er over for Frørup Andelskasse stillet sikkerhed i form af virksomhedspant stort 2,2 mio. kr. med pant i selskabets aktiver.						
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, varelagre, driftsinventar, debitorer og goodwill og driftsmidler hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 451 tkr.						

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern**

11

Selskabet regnskab er præget negativt af den varm sommer 2018, som medførte et reduceret antallet gæster i sommerperioden og som følge heraf mistet dærkningsbidrag. Herudover har der været afholdt reklameomkostninger der ikke har medført den ønskede effekt. Der er efterfølgende sket en ændring i markedsføringsindsatsen, som har øget efterspørgslen. De afholdte omkostninger har karakter af engangsomkostninger, der ikke vil belaste selskabets drift fremadrettet.

Det er ledelsens forventning, at der med nye tiltag samt ændret markedsføring vil kunne skabes en omsætning, der muliggør en reetablering af selskabskapital.

Baseret på selskabets nuværende aktivitetsniveau sammenholdt med de likvide beholdninger og kreditfaciliteter i pengeinstitut er det ledelsens forventning at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.
